
CRNA GORA
Ministarstvo finansija

Uprava za javne nabavke
Obrazac 18 

Član 106 Zakona o javnim nabavkama

Naručilac Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma,
Broj 12-2117/15-2014
Mjesto i datum Podgorica 06/02/2015

ODLUKA
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

I Podaci o naručiocu

Naručilac:
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma

Kontakt osoba/e:
Anka Kujović Dušanka Pavićević

Adresa:
IV Proleterske brigade br.19

Poštanski broj:
81 000

Grad:
Podgorica

Identifikacioni broj:
02760517

Telefon:
020 446 271 020 446 265

Fax:
020 446 215

Elektronska pošta (e-mail):
anka.kujovic@mrt.gov.me dusanka.pavicevic@mrt.gov.me

Internet stranica (web):
www.mrt.gov.me

II Mjesto i datum objavljivanja javnog poziva

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u otvorenom postupku javne nabavke, ograničenom 
postupku javne nabavke, pregovaračkom postupku javne nabavke sa prethodnim objavljivanjem javnog 
poziva , dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem konkursa, dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem 
okvirnog sporazuma)

Portal Uprave za javne nabavke http://www.ujn.gov.me/ Datum objavljivanja poziva 03/11/2014

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja 
poziva za javno nadmetanje, odnosno po pozivu za dostavljanje ponuda za pružanje konsultantskih 
usluga, poziv je dostavljen sledećim ponuđačima):

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki:

da 

ne 

Page 1 of 10

3/9/2015



III Predmet javne nabavke

Robe

Radovi

Usluge

IV opis predmeta javne nabavke

73220000-0 | Savjetodavne usluge na podrucju razvoja
45112720-8 | Radovi na pejzažnom uredenju sportskih terena i prostora za odmor i zabavu
98390000-3 | Ostale usluge
71242000-6 | Priprema projekta i dizajna, procjena troškova
63513000-8 | Usluge informisanja turista

Opis (dodatak)

Predmet javne nabavke je nabavka usluga - Izrada audio vodiča za muzej Marka Miljanova (u okviru 
projekta Panoramski putevi), shodno opisu usluga koji je dat u knjizi II.

V Procijenjena vrijednost javne nabavke

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 20000.00 € 

VI Postupak javne nabavke

Otvoreni postupak javne nabavkeOtvoreni postupak javne nabavke

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: od godine.

VII podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma

da

ne

VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude

Page 2 of 10

3/9/2015



najniža ponuđena cijena

ekonomski najpovoljnija ponuda

sa sljedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu:

IX Broj dostavljenih ponuda

Na adresu IV Proleterske brigade br.19 pristigle su ponude od strane 2.0 ponuđača, i to:

1. 1. “Info biro Montenegro” d.o.o. Podgorica;,
2. 2. “Audio art” d.o.o. Podgorica.,

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neblagovremene ponude:

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki:

da 

ne 

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neispravne ponude:

1. 1. “Audio art” d.o.o. Podgorica.,

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki:

da 

ne 

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke ispravne ponude:

1. 1. “Info biro Montenegro” d.o.o. Podgorica;,

Cijene ponuda koje su ocijenjene kao ispravne:

1. 16124.5,

Rang lista

1. Ponuđaču 1. “Info biro Montenegro” d.o.o. Podgorica; dodijeljeno je 100.0 bodova

Page 3 of 10

3/9/2015



X Ime i adresa ponuđača, koji je ponudio najpovoljniju ponudu 

Ponuđač
“Info biro Montenegro” d.o.o.

Kontakt osoba
Lazar Misurovic

Adresa
Djoka Mirasevica 67 A

Poštanski broj
81000

Grad
Podgorica

Identifikacioni broj
02887886

Telefon
020 269 305

Faks
020 269 305

Email
misurovic@t-com.me

Internet adresa
/

XI Učešće podugovarača, odnosno podizvođača

XII Datum donošenja odluke

06/02/2015 godine 

XIII Pravna pouka

Ukoliko smatraju da su im Odlukom o izboru najpovoljnije ponude, povrijeđena prava i na pravu 
zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 
javnih nabavki u roku od 10 dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnije ponude.

XIV Druge informacije

Obrazloženje o izboru najpovoljnije ponude:

Ministarstvo održivog razvoja i turizma objavilo je poziv za otvoreni postupak javne nabavke broj 12-
2117/3 za izbor najpovoljnije ponude za nabavku usluga - Izrada audio vodiča za muzej Marka Miljanova 
(u okviru projekta Panoramski putevi), shodno opisu usluga koji je dat u knjizi II Tenderske 
dokumentacije, na Portalu Uprave za javne nabavke www.ujn.gov.me, dana 03.11.2014. godine.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda (u daljem tekstu: Komisija), obrazovana je Rješenjem broj: 
12-2117/2 od 29.10.2014. godine, u sastavu:

1. Dušanka Pavićević, Ministarstvo održivog razvoja i turizma, predsjedavajuća,
2. Anka Kujović, Ministarstvo održivog razvoja i turizma, član,
3. Ivan Kuzman, Zavod za udžbenike i nastavna sredstva, član,

Na adresu Ministarstva održivog razvoja i turizma, u roku za dostavljanje ponuda, pristigle su ponude 
sledećih ponuđača:

1. ponuda ponuđača “Info biro Montenegro” d.o.o. Podgorica, broj ponude br. 12-2117/5 od 11.12.2014. 
godine;
2. ponuda ponuđača “Audio art” d.o.o. Podgorica, broj ponude, br. 12-2117/6 od 11.12.2014. godine;

Komisija je u skladu sa ovlašćenjima iz člana 59, a u vezi sa članom 98 Zakona o javnim nabavkama, 
sačinila Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj: 12-2117/8 od 11.12.2014. godine, koji su prihvatili i 

Page 4 of 10

3/9/2015



potpisali svi prisutni ovlašćeni predstavnici ponuđača.

Naručilac je pozivom za javno i tenderskom dokumentacijom predvidio da u postupku javne nabavke 
može da učestvuje samo ponuđač koji je dostavio sledeće dokaze:

1) je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke;
2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u skladu sa 
zakonom;
3) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima 
države u kojoj ima sjedište;
4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno dostavljanja poziva 
za nadmetanje nije osuđen za krivično djelo i da mu nije izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti u 
vezi sa krivičnim djelom.

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz ove tačke podnose se u obliku u formi predviđenom čl. 66 i 74 
Zakona o javnim nabavkama:

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju;
2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta u skladu sa zakonom –

Naručilac se nije obratio nadležnom organu. 

3) potvrde organa uprave nadležnog za poslove poreza da su uredno izvršene sve obaveze po osnovu 
plaćanja poreza i doprinosa za period do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda; 
4) potvrda, odnosno drugog akta nadležnog organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije-dokazi o 
ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, ovjerenoj 
kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom.

Fakultativni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja

Ponuđač, pored obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke, mora da dokaže da ispunjava i 
fakultativne uslove koji se odnose na:
1) ekonomsko-finansijska sposobnost (član 67 Zakona o javnim nabavkama)
Ispunjenost uslova koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuđač dokazuje:
Naručilac nije predvidio dostavljanje ovih dokaza.
i
2) stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost (član 67 Zakona o javnim nabavkama)
Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke, dokazuje 
se dostavljanjem dokaza, i to:
1) liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine sa vrijednostima, datumima i primaocima, uz 
dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti iz 
razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim uslugama sa 
navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde;
2) izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama rukovodećih 
lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih usluga;
Napomena uz izjavu ponuđač je u obavezi dostaviti popunjene obrasce iz dijela Uputstva ponuđačima, i 
to:
-Spisak stručnih kadrova koje ponuđač namjerava angažovati na realizaciji ugovora (Obrazac 1) i
-Referenca stručnih kadrova za realizaciju ugovora (obrazac 2)

Ukoliko ponuđač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviđenih pozivom za javno nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbijena kao neispravna.

Ponuđači su dostavili sledeću dokumentaciju:

I PONUĐAČ

1. Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište 

Page 5 of 10

3/9/2015



“Info biro Montenegro” d.o.o. Podgorica, Đoka Miraševića br. 67

2. Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tekstu poziva za javno nadmetanje (Broj i datum podnijetih 
dokaza o podobnosti i formu (orginal ili kopija), ako je dokaz dostavljen u formi ovjerene kopije, navesti 
naziv organa koji je izvršio ovjeru i datum ovjere) 
- Ovlašćenje za Tinku Đuranović, bez broja od 09.12.2014. godine, original;
- Izjava ponuđača o prihvatanju uslova iz poziva i tenderske dokumentacije, ovjerena potpisom 
ovlašćenog lica ponuđača i pečatom, od 09.12.2014. godine, original;
- Podači o ponuđaču sa listom glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine, od 09.12.2014. godine, 
original;
- Spisak stručnih kadrova koje ponuđač namjerava angažovati na realizaciji ugovra, od 09.12.2014. 
godine, original;
- Reference stručnih kadrova za realizaciju ugovora, ukupno 10 referenci koje prate spisak lica iz Spiska 
stručnih kadrova, od 09.12.2014. godine, originali;
- Izjava o nezavisnosti o nepostajanju sukoba interesa ponuđača, od 09.12.2014. godine;
- Nacrt Ugovora iz tenderske dokumentacije ovjeren potpisom ovlašćenog lica ponuđača i pečatom, 
original;
- Finansijska ponuda sa tehničkom specifikacijom od 09.12.2014. godine; original;
- Bankarska garancija Hipotekarna banke, br. 107-4493/3 od 09.12.2014. godine, na iznos od 400,00 
eura i rokom važenja do 12.04.2015. godine, original;
- Potvrda Hipotekarne banke, br. bez broja od 09.12.2014. godine, da je račun ponuđača aktivan, 
likvidan i nije u blokadi, original;
- Izjava ponuđača, bez broja i datuma, da tražene usluge vrši u sopstvenoj organizaciji i da za njihovu 
realizaciju posjeduje sve neophodne tehničko tehnološke standarde, original;
- Lista glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine sa navede četiri usluge, original;
- Potvrda Turističke organizacije opštine Budva, br. Bez broja od 22.07.2014. godine, original;
- Izjava Ministarstva ekonomije, br. 01-1839/1 od 28.07.2014. godine, original;
- Izjava Ministarstva saobraćaja i pomorstva, br. 02-3987/1 od 25.07.2014. godine, original;
- Izjava Opštine Budva, br.1977/1 od 22.07.2014. godine, original;
- Izjava ponuđača o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama, odnosno kvalifikacijama rukovodećih 
lica, naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih usluga, od 09.12.2014. 
godine, original;
- Ponovo podnijet Spisak stručnih kadrova koje ponuđač namjerava angažovati na realizaciji predmetne 
javne nabavke, sa referencama i biografijama stručnjaka;
- Specifikacija ponuđenih audio uređaja sa pojedinačnim cijenama;
- Sparazum o korišćenju autorske muzike za izradu audio vodiča za muzej Marka Miljanova potpisan sa 
Vladimirom Marašem, od 09.12.2014. godine;
- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, registarski broj 5-0633905/001 od 
09.12.2014. godine, original;
- Potvrda CRPS, br. 03/2-9204/2-14 od 05.12.2014. godine, da pored pretežne djelatnosti ponuđaj je 
registovan za obavljanje i sledećih djelatnosti: snimanje i izdavanje zvučnih zapisa i muzike; 
informnacione uslužne djelatnosti na drugom mjestu napomenute, i ostale uslužne aktivnosti podrške 
poslovanju, original;
- Uvjerenje Poreske uprave, br. 03/8-2-13961/1-2 od 09.12.2014. godine, da je ponuđač izmirio sve 
poreze i doprinose, original;
- Potvrda Poreske uprave, CRPS, br. 03/2-9239/2-14 od 05.12.2014. godine, da se ponuđač ne nalazi u 
kaznenoj evidenciji CRPS-a u prethodne dvije godine, original;
- Bilans stanja i bilans uspjeha sa potvrdama za 2012. godini;
- Bilans stanja i bilans uspjeha sa potvrdama za 2013. godini;
- CD sa izgovorom spikera;
- Tekt koji spikeri čitaju, a koji je wsnimljen na CD-u, na crnogorskom i na engleskom jeziku;
- Tenderska dokumentacija naručioca sa pitanjima i odgovorima vraćena u skladu sa uslovima iz 
Tenderske dokumentacije i u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

3. Ponuđena cijena

- 16.124, 50 sa PDV-om;

4. Ponuđeni popusti

- Popusti nisu ponuđeni;

Page 6 of 10

3/9/2015



5. Komercijalni uslovi ponude

- Rok važenja ponude 120 dana;
- Rok izvršenja usluge 60 dana od dana zaključenja ugovora;
- Mjesto izvršenja ugovora Crna Gora.

6. Ostali elementi ponude

- Ponuda dostavljena u originalu i jednoj kopiji.

II PONUĐAČ

1. Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište 

“Audio art” d.o.o. Podgorica, Kralja Nikole br. 202

2. Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tekstu poziva za javno nadmetanje (Broj i datum podnijetih 
dokaza o podobnosti i formu (orginal ili kopija), ako je dokaz dostavljen u formi ovjerene kopije, navesti 
naziv organa koji je izvršio ovjeru i datum ovjere) 
- Ovlašćenje za Andriju Đuraškovića, bez broja od 11.12. 2014. godine, original;
- Ponuda za otvoreni postupak javne nabavke sa sadržajem i osnovnim informacijama o ponuđaču, sa 
specifikacijom ponude, koja sadrži i tehničku specifikaciju i finansijski dio ponude, opšte i komercijalne 
uslove ponude, opšte reference, 
- Izjava ponuđača o prihvatanju uslova iz poziva i tenderske dokumentacije, ovjerena potpisom 
ovlašćenog lica ponuđača i pečatom, od 11.12.2014. godine, original;
- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, registarski broj 5-0376284/006 od 
25.11.2014. godine, original;
- Uvjerenje Poreske uprave, br. 03/8-2-13553/1-2 od 08.12.2014. godine, da je ponuđač izmirio sve 
poreze i doprinose, original;
- Potvrda Poreske uprave, CRPS, br. 03/2-8824/2-14 od 25.11.2014. godine, da se ponuđač ne nalazi u 
kaznenoj evidenciji CRPS-a u prethodne dvije godine, original;
- Opšti podaci o ponuđaču sa listom glavnih usluga uzvršenih u poslednje dvije godine, sa navedene 
dvije usluge za dva ponuđača, ukupno 4 usluge, bez broja od 11.12.2014. godine;
- Spisak stručnih kadrova koje ponuđač namjerava angažovati na realizaciji ugovra, od 11.12.2014. 
godine, original;
- Reference stručnih kadrova za realizaciju ugovora, ukupno 3 reference koje prate spisak lica iz Spiska 
stručnih kadrova, od 11.12.2014. godine, originali;
- Izjava o nezavisnosti o nepostajanju sukoba interesa ponuđača, od 11.12.2014. godine;
- Bankarska garancija Hipo Alpe Adrija, br. 2092/1/14 od 09.12.2014. godine, na iznos od 400,00 eura i 
rokom važenja do 10.04.2015. godine, original;
- Nacrt Ugovora iz tenderske dokumentacije ovjeren potpisom ovlašćenog lica ponuđača i pečatom, 
original;
- CD sa izgovorom spikera;
- Vraćena Tenderska dokumentacija naručioca.

3. Ponuđena cijena

- 16.813, 81 sa PDV-om;

4. Ponuđeni popusti

- Popusti nisu ponuđeni;

5. Komercijalni uslovi ponude

- Rok važenja ponude 120 dana;
- Rok izvršenja usluge 45 dana od dana zaključenja ugovora;
- Mjesto izvršenja ugovora: Isporuka na lokaciji u Podgorici, muzej Marka Miljanova;
- Garantni period za uređaje i stanice 24 mjeseca, a za baterije 12 mjeseci;

6. Ostali elementi ponude

Page 7 of 10

3/9/2015



- Ponuda dostavljena u originalu i jednoj kopiji.

Komisija je, nakon što je istekao zakonski rok za podnošenje žalbe na Zapisnik o javnom otvaranju 
ponuda, br. 12-2117/8 od 11.12.2014. godine, dana 22.12.2014. godine sa početkom u 10.00 časova, 
održala sjednicu na kojoj je otpočela sa postupkom pregleda, ocjene i vrednovanja pristiglih ponuda.

Na pomenutoj sjednici, Komisija je još jednom izvršila formalni pregled dostavljenih ponuda i jednoglasno 
potvrdila svoj stav za javnog otvaranja ponuda, da je ponuda ponuđača “Audio art” d.o.o. Podgorica 
nepotpuna, pa samim tim i neispravna.

Naime, u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda Komisija je utvrdila da ponuda ovog 
ponuđača nije sačinjena u skladu sa uslovima utvrđenim pozivom za javno nadmetanje, tenderskom 
dokumentacijom i Zakonom o javnim nabavkama, da uz istu nije dostavljena dokumentacija utvrđena 
pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, kao i da ponuda ovog ponuđača ne sadrži 
dokaze utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.

Članom 75 stav 1 Zakona o javnim nabavkama propisano je da: „Ponuđač radi učešća u postupku javne 
nabavke sačinjava i podnosi ponudu u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje 
i tenderskom dokumentacijom.”

Naručilac je u pozivu za javno nadmetanje, br. 12- 2117/3 i tenderskoj dokumentacji br. 12-2117/4, pored 
obaveznih uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke, predvidio da je ponuđač dužan da 
mora da dokaže da ispunjava i fakultativne uslove, koji se odnose na stručno-tehničku i kadrovsku 
osposobljenost U tom pravcu ponuđač je, između ostalog, bio dužan da dostavi: 

liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine sa vrijednostima, datumima i primaocima, uz 
dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti iz 
razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim uslugama sa 
navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; i

izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama rukovodećih 
lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih usluga.
Takođe, u dijelu javnog poziva i tenderske dokumentacije kojim su traženi gore navedeni dokazi 
istaknuta je napomena da je ponuđač uz izjavu bio u obavezi dostaviti popunjene obrasce iz dijela 
Uputstva ponuđačima, i to:
• spisak stručnih kadrova koje ponuđač namjerava angažovati na realizaciji ugovora (Obrazac 1) i
• referencu stručnih kadrova za realizaciju ugovora (obrazac 2).

Ponuđač “Audio art” d.o.o. Podgorica je u svojoj ponudi (na listovima njegove oznake br. 16, 17, 18, 19, 
20 i 21) dostavio traženu Listu glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine, kao i Spisak stručnih 
kadrova koje namjerava angažovati na realizaciji ugovora sa Referencom stručnih kadrova, ukupno tri 
reference, i to za: Ivanu Mihaljević,Andriju Đuraškovića i Nenada Albijanića.

Dakle, ponuđač u svojoj ponudi nije dostavio potvrde izvršenih usluga koje su navedene u dostavljenoj 
Listi glavnih usluga izdatih od kupca ili, niti je dostavio dokaza da je te potvrde tražio od kupaca, što je 
bila njegova obaveza, koja je inače potvrđena i rješenjima Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 
nabavki.

Takođe, ponuđač nije dostavio ni izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, 
odnosno kvalifikacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje 
konkretnih usluga.

Članom 76 Zakona o javnim nabavkama propisano je: “ponuđač je dužan da ukoriči ponudu i svaku 
stranicu ponude potpiše ovlašćeno lice ponuđača”. Dalje, U tenderskoj dokumentaciji, poglavlje 3 –
Uputstvo ponuđačima, tačka XVIII stav 1, jasno je precizirano da „Original i kopija ponude biće otkucan ili 
napisan neizbrisivim mastilom. Svaka stranica ponude mora biti numerisana i jasno označena potpisom 
ovlašćenog lica ponuđača. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu, treba da budu povezani jednim 
jemstvenikom (neprekidnom trakom) u cjelinu i zapečaćeni pečatnim voskom tako da se ne mogu 
naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, odnosno prilozi, a da se vidno ne 
oštete listovi ili pečatni vosak.

Gore citirana odredba Zakona o javnim nabavkama (član 76) i tenderske dokumentacije jasno pravi 
razliku između stranice i lista, jer ih navodi kao posebne pojmove („svaka stranica ponude“ i „pojedinačni 
listovi“).

Page 8 of 10

3/9/2015



Uvidom u predmetnu ponudu utvrđeno je da nije numerisana i potpisana svaka stranica ponude, kako je 
to ponuđač bio dužan shodno citiranim odredbama Zakona o javnim nabavkama i tenderske 
dokumentacije, već su samo numerisani i potpisani pojedini listovi (prednja stranica lista) koji 
predstavljaju ponudu ponuđača. 

Dalje, ponuda ponuđača “Audio art” d.o.o. Podgorica, ne sadrži ni dodatna pojašnjenja tenderske 
dokumentacije koja su mu shodno članu 56 stav 1 Zakona o javnim nabavkama uredno dostavljenja od 
strane naručioca, a koja prema stavu 3 istog člana čine sastavni dio tenderske dokumentacije.

Ponuđač je prilikom dostavljanja ponude bio dužan da, prema stavci XVIII Uputstva ponuđačima 
tenderske dokumentacije, dostavi, kao prilog ponudi, cjelokupnu tendersku dokumentaciju preuzetu od 
naručioca /štampana verzija/ numerisanu, ovjerenu i uvezanu na način definisan čl. 76 Zakona o javnim 
nabavkama. Samim tim, bio je u obavezi da u svojoj ponudu dostaviti i pojašnjenja tenderske 
dokumentacije.

Imajući u vidu konstatovano, nesporno je da ponuda ponuđača “Audio art” d.o.o. Podgorica, nije 
sačinjena u skladu sa uslovima utvrđenim pozivom za javno nadmetanje, tenderskom dokumentacijom i 
Zakonom o javnim nabavkama, da uz istu nije dostavljena dokumentacija utvrđena pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, kao i da ponuda ovog ponuđača ne sadrži dokaze utvrđene 
pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, te je shodno članu 100 stav 1 tačka 1, 2 i 4 
Zakona o javnim nabavkama, ponuda ovog ponuđača odbijena kao neispravna.

Međutim, ponuđač „Audio art“ d.o.o. Podgorica je, dana 24.12.2014. godine, predao žalbu na „Zapisnik o 
javnom otvaranju ponuda i na Odluku o izboru izboru najpovoljnije ponude“, koja je predata neposredno 
na arhivu Ministarstva, i ista je zavedena zavodnim pečatom Naručioca pod brojem 12-2117/10. 
Imajući u vidu da je javno otvaranje ponuda u predmetnom postupku javne nabavke održano 11.12.2014. 
godine, kao i da je Zapisnik o javnom otvaranju ponuda istog dana uručen ovlašćenom predstavniku 
ponuđača „Audio art“ d.o.o. Podgorica, zakonski rok od 10 dana za podnošenje žalbe na Zapisnik o 
javnom otvaranju ponuda je istekao 22.12.2014. godine.
Međutim, kako je Naručilac, predmetnu žalbu dobio dva dana nakon isteka zakonskog roka i kako je u 
međuvremenu donio Rješenje o odbijanju ponude ponuđača „Audio art“ d.o.o. Podgorica, br. 12-2117/9 
od 23.12.2014. godine, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, shodno obavezama iz člana 124 
Zakona o javnim nabavkama, obustavila sve dalje radnje u predmetnom postupku javne nabavke.
Ponuđač „Audio art“ d.o.o. Podgorica nije iskoristio svoje zakonsko pravo i nije uložio žalbu na Rješenje 
o odbijanju ponude.
Državna komisija za kontrolu postupaka javnih nabavki je dana, 02.02.2015. godine donijela Rješenje br. 
UP.0903-847/3-2014, kojim je žalbu ponuđača „Audio art“ d.o.o. Podgorica, na „Zapisnik o javnom 
otvaranju ponuda i na Odluku o izboru izboru najpovoljnije ponude“, odbila kao neosnovanu. Time je i 
predmetno Rješenje o odbijanju neispravne ponude ponuđača „Audio art“ d.o.o. Podgorica postalo 
konačno.
Nakon konačnosti Rješenja o odbijanju ponude ponuđača „Audio art“ d.o.o. Podgorica, Komisija za 
otvaranje i vrednovanje ponuda je, dana 05.02.2015. godine nastavila sjednicu započetu 22.12.2014. 
godine, i nastavila sa pregledom, ocjenom i vrednovanjem ispravnih ponuda o čemu je sačinila Zapisnik 
o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj: 12-2117/13 od 05.02.2015. godine.

Kao jedinu ispravnu ponudu u predmetnom postupku javne nabavke Komisija je ocijenila ponudu 
ponuđača “Info biro Montenegro” d.o.o. Podgorica, sa cijenom od 16.124,50 sa PDV-om.

Kako je u predmetnom postupku javne nabavke dostavljena samo jedna ispravna ponuda Komisija nije 
mogla izvršiti komparativni prikaz i upoređivanje ponuda. U javnom pozivu i tenderskoj dokumentaciji je 
kao kriterijum za izbor najpovoljnije ponude određen najniža ponuđena cijena.

Bodovanje je trebalo biti izvršeno primjenom matematičke formule:

C= (Cmin/ Cp) x broj bodova za dati podkriterijum ( od 1. do 7.)
C- cijena
Cp – ponuđena cijena (sa PDV)
Cmin – najniža ponuđena cijena (sa PDV)

Međutim, kao je ponuda ponuđaču “Info biro Montenegro” d.o.o. Podgorica, od strane Komisije za 

Page 9 of 10

3/9/2015



otvaranje I vrednovanje ponuda, ocijenjena kao jedina ispravna, to je ponudi ovog ponuđača dodijeljen 
maksimalan broj bodova - 100 bodova.

M.P.
Odgovorno lice naručioca – starješina

Branimir Gvozdenović

Page 10 of 10

3/9/2015


